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JAKSON 1 ARVIOINNIT VALMISTUVAT ENSI VIIKOLLA

Ykkösjakson opintojaksoarvioinnit näkyvät wilmassa ensi viikolla keskiviikkona tai torstaina.
Jos et päässyt johonkin 1. jakson kokeeseen, sovi rästikokeesta opettajan kanssa.
Huomaathan, että rästikokeen tai uusinnan takia et voi olla pois muilta oppitunneilta. Muista
palauttaa 1. jakson arvioitavat työt ajallaan.

1. JAKSON PALAUTEMAHDOLLISUUS

Mahdollisuus antaa palautetta 1. jakson opintojaksoista on auki Wilmassa 10.10.
asti.

TAUOT OPPITUNTIEN KESKELLÄ

Kaksoistunti on hyvä katkaista hetkeksi. Tauko voi olla lyhyt, jolloin oppitunnin lopetusaika ei
välttämättä siirry. Jos tauko on pitempi kuin 5 minuuttia, oppitunnin lopetusaika siirtyy
vastaavasti eteenpäin.

KOULUN KIRJASTO

Koulun kirjaston kirjat PITÄÄ palauttaa, kun jakso päättyy. Kirjoja tarvitaan aina seuraavilla
opintojaksoilla. Jos kirjallisuustyö kirjasta on vielä tekemättä, ilmoita opintojakson opettajalle,
että pidät kirjaa vielä jonkin aikaa. Muista palauttaa kirja, kun työ on valmis.

LUE UUTISIA

Tutkimusten mukaan ajankohtaisten asioiden seuraaminen on yhteydessä opinnoissa
menestymiseen. Se on sitä paitsi mielenkiintoista! Koulu on maksanut kaikkia opiskelijoita ja
opettajia varten Helsingin Sanomien tilauksen. Pääset lukemaan Hesaria missä vain oletkin
verkkoyhteyksien päässä MPASS-tunnuksilla.

Mene osoitteeseen hs.fi, valitse yläriviltä kohta “Kirjaudu” ja seuraavan valikon yläreunasta
“Yritykset ja oppilaitokset” ja seuraavaksi “Oppilaitokset”. Etsi MPASS-sivulla koulujen listalta
Savonlinnan lyseon lukio. Kirjaudu vielä tarvittaessa Wilmaan.

https://www.hs.fi/


VILPPI JA PLAGIOINTI

Opiskelun tarkoitus on oppiminen ja hyvän osaamisen saavuttaminen niin jatko-opintoja kuin
muutakin elämää varten. Huijaamalla ei opi, ja osaamattomuus kääntyy lopulta ihmisen
itsensä haitaksi. Tehtävät kannattaa siis aina tehdä huolella ja hyvin.

Vilppi ja plagiointi tehtävissä ja kokeissa on kiellettyä, koska se on valehtelemista ja
petkuttamista. Esimerkiksi uskottelu, että on lukenut jonkin kirjan, vaikka ei olekaan, on
vilppiä. Tekoälyn väärinkäyttö rinnastuu plagiointiin. Koulun opinto-oppaasta voi katsoa,
millaisia seuraamuksia vilpistä ja plagioinnista on koulussa.

TEKOÄLYN KÄYTTÖ OPISKELUSSA

On hyvä oppia käyttämään tekoälyohjelmia, koska osaamista tarvitaan tulevaisuudessa
opinnoissa ja ammateissa. Tekoälystä voi olla paljon hyötyä oppimisen tukiälynä.

Käytössä on kuitenkin muutamia rajoituksia ja huomioon otettavaa:

Tekoälyohjelmien alaikäraja on usein 13, ja alle 18-vuotiailla tulee olla huoltajan lupa niiden
käyttöön. Koululla ei toistaiseksi ole yhteistä menettelyä luvan kysymiseksi, joten jokaisen
alaikäisen tulee huolehtia asiasta itse. Joissakin ohjelmissa, kuten Google Bardissa,
alaikäraja on 18.

Mikäli haluat käyttää tekoälyä tehtävissä eikä opettaja ole ohjeistanut sitä etukäteen,
keskustele opettajan kanssa asiasta. Jos tekoälyn käyttö on sallittua jossakin tehtävässä,
liitä tehtävään selostus tekoälyn käytöstä opettajan ohjeiden mukaan. Jos käyttää tekoälyä
eikä kerro sitä, syyllistyy huijaamiseen tai plagiointiin.

Muista, että kielimallit, kuten ChatGPT, tuottavat kieltä, eivät asiatietoa. Niiden esittämät
“faktat” voivat siis olla täyttä pötyä.

Tekoälyohjelmien tietoturvallisuutta ei voi tällä hetkellä taata. Niitä ei saa käyttää
edu.savonlinna-tunnuksilla eikä niihin pidä koskaan syöttää mitään henkilökohtaisia tietoja.

ALUSTAVA KARTOITUS JATKO-OPINTOTUTUSTUMISIIN LIITTYEN KAKKOSILLE,
KOLMOSILLE JA JATKAVILLE

Syksyn aikana järjestetään mahdollisuus lähteä tutustumaan ammattikorkeakoulun ja
yliopiston opintoihin.

Lukiolaiset ovat saaneet korkeakoulujen tutustumispäivistä hyvää infoa
jatko-opintopohdintoihin. Tapahtuman ohjelmaan kuuluu eri alojen opettajien ja opiskelijoiden
infoja opinnoista sekä hakemisesta. Samalla opiskelijalla on mahdollisuus tutustua
oppilaitoksen tiloihin ja opiskelijajärjestöihin.

Jos haluat lähteä korkeakouluun vierailemaan, käy vastaamassa wilman tapahtumakutsuun
ja ilmaise alustava kiinnostuksesi tapahtumiin. Tutustumiset on suunnattu 2. ja 3. vuoden
opiskelijoille sekä jatkaville opiskelijoille.

https://savonlinnanlyseonlukio.onedu.fi/verkkojulkaisut/zine/201/article-11071


VAIHTO-OPISKELU JA KANSAINVÄLISYYS -INFO YKKÖSILLE

Info wilmassa ennakkoon ilmoittautuneille luokassa 160 ryhmänohjauksen jälkeen.

KORKEA-ASTEEN AVOIMET OPINNOT

Lukiossa voit sisällyttää opintoihisi myös korkeakoulujen opintoja. Lukiolaisille suunnatut
opinnot ovat avoimen ammattikorkeakoulun ja avoimen yliopiston opintoja. Korkea-asteen
opintojen suorittamisesta kannattaa keskustella oman vastuu-opon kanssa ja laatia yhdessä
aikataulu opintojen suorittamiseen. Korkea-asteen opintoihin tutustuminen soveltuu
parhaiten lukio-opintojen loppuvaiheeseen.

Korkeakouluopintojen suorittaminen lukiossa mahdollistaa

● eri alojen opintoihin tutustumisen jo lukioaikana
● kokemukset itsenäisestä työskentelystä ja verkko-opinnoista
● suoritettujen opintojen hyväksiluvun myöhemmissä opinnoissa

Lyseon kotisivulle on koottu joitakin korkeakoulujen sivustoja, joilla voit tutustua lukiolaisille
sopiviin opintojaksoihin tarkemmin Korkeakouluopinnot lukiolaiselle. Kiinnostavia
opintojaksoja voit löytää myös muiden oppilaitosten omilta sivuilta.

TOISEN ASTEEN OPISKELIJOILLE OPINTOJEN EDISTYMISESTÄ
SELVITYSPYYNTÖ

Kela on lähettänyt selvityspyynnön niille toisen asteen opiskelijoille, joiden opinnot
eivät ole edistyneet riittävästi. Selvityspyyntöön on vastattava viimeistään tänään
28.9.23 ja vastauksen voi lähettää OmaKelassa. Tärkeintä on, että opiskelija
vastaa pyyntöön.

Kela seuraa ja tarkastelee edeltävän lukuvuoden (2022-2023) opintoja,
täyttyvätkö opintotuen saamisen edellytykset.

Tämä ei koske asumistukea tai koulumatkatukea.

Opiskelija saa ohjeet vastaamiseen selvityspyynnön mukana. Jos opiskelija ei
vastaa selvityspyyntöön tai opiskelijan esittämää syytä ei voida hyväksyä, niin Kela
voi mahdollisesti joutua lakkauttamaan opiskelijan opintotuen.

MUUT ASIAT

Isossa aulassa olevan jalkapallopelin pelaaminen on tänä syksynä aiheuttanut paljon melua,
joka häiritsee erityisesti luokan 160 opetusta. Pelille on vaikea löytää koululta muuta sopivaa
paikkaa, joten pelaajien pitää hillitä äänenkäyttöä ja antaa toisille opiskelu- ja opetusrauha!
Palloa ei ole pakko paiskoa ympäriinsä ja päin ikkunoita.

https://savonlinnanlyseonlukio.onedu.fi/web/opinto-ohjaus/opiskelusta/korkeakouluopinnot-lukiolaisille/


Vältä tuoksujen käyttämistä koulussa. Tuoksuallergiset voivat saada oireita, ja muitakin
tuoksut usein häiritsevät. Tuoksun käyttäjä ei välttämättä itse huomaa, milloin se on liian
voimakas. Valitse tuoksuttomia vaihtoehtoja myös esimerkiksi pesuaineostoksilla, koska
tuoksut lisäävät ympäristön muutenkin jo liian suurta kemikaalikuormaa. Tuoksuttomuus on
ympäristöteko. Mieti myös, tarvitsetko ylipäänsä ollenkaan pesuaineita - hyvin usein vesi
riittää.

Mukavaa viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!


